i ZEMPOALA
l . | Municipio de Zempoala

Estado de Hidalgo
Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Julio de 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

2016

$20,277,705.54
$13,818,421.55
$0.00

$0.00
$3,837,674.22
$6,852.42
$2,614,757.35
$0.00

$0.00

$52,579,395.18
$43,031,895.18
$9,547,500.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$72,857,100.72

$41,253,046.11
$16,862,717.99
$5,796,896.25
$18,593,431.87
$6,634,304.17
$3,483,446.34
$0.00

$0.00
$3,150,857.83
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,403,000.00
$28,000.00
$0.00
$1,375,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$15,996,628.55
$11,080,721.68
$0.00

$0.00
$3,097,005.48
$1,000.00
$1,817,901.39
$0.00

$0.00

$42,337,799.21
$41,653,484.21
$684,315.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$58,334,427.76

$37,240,793.52
$14,911,919.34
$4,065,204.69
$18,263,669.49
$5,169,122.50
$2,890,470.99
$0.00

$0.00
$2,278,651.51
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$626,130.30
$87,513.45
$0.00
$538,616.85
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00



=1 ZEMPOALA

| T Municipio de Zempoala
Estado de Hidalgo
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Julio de 2016

) 2016 2015
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES : $0.00 $0.00
OTROS GASTOS ) $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $49,290,350.28 $43,036,046.32
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $23,566,750.44 $15,298,381.44

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiere son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion y/o
resultados del Municipio de Zempoala, afirmando ser legalmene responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la responsabilidad
derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas"

2016 - 2020



‘ﬂ ZEMPOALA

Municipio de Zempoala

Estado de Hidalgo
Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Agosto de 2016

2016 2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $23,114,421.38 $16,782,854.24
IMPUESTOS $15,174,463.99 $11,578,419.48
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS . $0.00 $0.00
DERECHOS $4,347,186.80 $3,292,006.37
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE * ' $6,852.42 $1,000.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $3,585,918.17 $1,911,428.39
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN $0.00 $0.00
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $58,258,465.16 $48,053,488 .42
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $48,710,965.16 $47,369,173.42
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,547,500.00 $684,315.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 ﬁio.oo
Total de Ingresos y Otros Beneficios $81,372,886.54 $64,836,342.66
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $52,584,313.61 $42,549,276.32
SERVICIOS PERSONALES $22,373,832.03 $16,979,555.84
MATERIALES Y SUMINISTROS $7,423,547.25 $4,301,007.34
SERVICIOS GENERALES $22,786,934.33 $21,268,713.14
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,381,995.14 $5,908,480.58
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $4,837,494.04 $3,522,454.71
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $3,544,501.10 $2,386,025.87
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $1,407,000.00 $626,130.30
PARTICIPACIONES $32,000.00 $87,513.45
APORTACIONES $0.00 $0.00
CONVENIOS $1,375,000.00 $538,616.85
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS : $0.00 $0.00



WA /JEMPOALA Municipio de Z-empoala
| . l Estado de Hidalgo
Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Agosto de 2016

2016 2015

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS -$0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $62,373,308.75 $49,083,887.20
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $18,999,577.79 $15,752,455.46

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion
yfo resultados del Municipio de Zempoala, afirmando ser legalmene respensables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la
responsabilidad derivada de cualquier declaracion én falso sobre las mismas”

i e
"

\
2016 - 2020

2016 - 2020



i ZEMPOALA
l . i Municipio de Zempoala

Estado de Hidalgo
Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2016

2016 2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $24,422,761.76 $20,883,620.48
IMPUESTOS $16,175,755.49 $14,897,717.48
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $4,519,458.66 $3,947,351.61
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE * $6,852.42 $1,000.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $3,720,695.19 $2,037,551.39
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS : $0.00 $0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN $0.00 $0.00
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $64,428,721.14 $53,948,851.98
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $54,881,221.14 $52,580,221.98
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,547,500.00 $1,368,630.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $88,851,482.90 $74,832,472.46
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $57,865,543.16 $48,839,735.76
SERVICIOS PERSONALES $24,693,600.14 $19,030,243.84
MATERIALES Y SUMINISTROS $7,702,082.46 $5,519,762.70
SERVICIOS GENERALES $25,469,860.56 $24,289,729.22
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,935,019.37 $6,613,559.94
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $5,155,129.83 $4,026,264.58
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $3,779,889.54 $2,587,295.36
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $1,407,000.00 $634,130.30
PARTICIPACIONES $32,000.00 $95,513.45
APORTACIONES $0.00 $0.00
CONVENIOS . $1,375,000.00 $538,616.85
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00



ol ZEFMPOALA Municipio de Zempoala
l . l Estado de Hidalgo
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2016

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$68,207,562.53

$20,643,920.37

2015
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$56,087,426.00 p

$18,745,046.46

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion yfo
resultados del Municipio de Zempoala, afirmando ser legalmene responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la responsabilidad




