

Estado de Hidalgo Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Julio de 2016

Sec.		
	2016	<u>2015</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$20,277,705.54	\$15,996,628.55
IMPUESTOS	\$13,818,421.55	\$11,080,721.68
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$3,837,674.22	\$3,097,005.48
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *	\$6,852.42	\$1,000.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$2,614,757.35	\$1,817,901.39
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$52,579,395.18 \$43,031,895.18	\$42,337,799.21 \$41,653,484.21
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$9,547,500.00	\$684,315.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$72,857,100.72	\$58,334,427.76
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$41,253,046.11	\$37,240,793.52
SERVICIOS PERSONALES	\$16,862,717.99	\$14,911,919.34
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$5,796,896.25	\$4,065,204.69
SERVICIOS GENERALES	\$18,593,431.87	\$18,263,669.49
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$6,634,304.17	\$5,169,122.50
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$3,483,446.34	\$2,890,470.99
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$3,150,857.83	\$2,278,651.51
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$1,403,000.00 \$28,000.00	\$626,130.30 \$87,513.45
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$1,375,000.00	\$538,616.85
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00



Estado de Hidalgo Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Julio de 2016

	<u>2016</u>	2015
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$49,290,350.28	\$43,036,046.32
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$23,566,750.44	\$15,298,381.44

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion y/o resultados del Municipio de Zempoala, afirmando ser legalmene responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas"





Estado de Hidalgo Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Agosto de 2016

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$23,114,421.38	\$16,782,854.24
IMPUESTOS	\$15,174,463.99	\$11,578,419.48
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$4,347,186.80	\$3,292,006.37
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *	\$6,852.42	\$1,000.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$3,585,918.17	\$1,911,428.39
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y	\$58,258,465.16	\$48,053,488.42
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$48,710,965.16	\$47,369,173.42
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$9,547,500.00	\$684,315.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$81,372,886.54	\$64,836,342.66
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$52,584,313.61	\$42,549,276.32
SERVICIOS PERSONALES	\$22,373,832.03	\$16,979,555.84
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$7,423,547.25	\$4,301,007.34
SERVICIOS GENERALES	\$22,786,934.33	\$21,268,713.14
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$8,381,995.14	\$5,908,480.58
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$4,837,494.04	\$3,522,454.71
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$3,544,501.10	\$2,386,025.87
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$1,407,000.00	\$626,130.30
PARTICIPACIONES	\$32,000.00	\$87,513.45
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$1,375,000.00	\$538,616.85
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00



Estado de Hidalgo Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Agosto de 2016

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES PROVISIONES	2016 \$0.00 \$0.00 \$0.00	2015 \$0.00 \$0.00 \$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES OTROS GASTOS INVERSIÓN PÚBLICA INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$62,373,308.75 \$18,999,577.79	\$49,083,887.20 \$15,752,455.46

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion y/o resultados del Municipio de Zempoala, afirmando ser legalmene responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la responsabilida<u>d deriv</u>ada de cualquier declaracion 🖣 falso sobre las mismas"





Estado de Hidalgo Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2016

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$24,422,761.76	\$20,883,620.48
IMPUESTOS	\$16,175,755.49	\$14,897,717.48
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$4,519,458.66	\$3,947,351.61
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *	\$6,852.42	\$1,000.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$3,720,695.19	\$2,037,551.39
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y	\$64,428,721.14	\$53,948,851.98
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$54,881,221.14	\$52,580,221.98
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$9,547,500.00	\$1,368,630.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$88,851,482.90	\$74,832,472.46
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$57,865,543.16	\$48,839,735.76
SERVICIOS PERSONALES	\$24,693,600.14	\$19,030,243.84
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$7,702,082.46	\$5,519,762.70
SERVICIOS GENERALES	\$25,469,860.56	\$24,289,729.22
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$8,935,019.37	\$6,613,559.94
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$5,155,129.83	\$4,026,264.58
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$3,779,889.54	\$2,587,295.36
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$1,407,000.00	\$634,130.30
PARTICIPACIONES	\$32,000.00	\$95,513.45
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$1,375,000.00	\$538,616.85
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00



Estado de Hidalgo Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2016

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00	\$0.00
	8	2.
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$68,207,562.53	\$56,087,426.00
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$20,643,920.37	\$18,745,046.46

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion y/o resultados del Municipio de Zempoala, afirmando ser legalmene responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y así mismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaraçãon pan falso sobre las mismas"

2016 - 2020

2016 - 2020

Sindico Procurador

2016 - 2020